
ODBORNÉ STANOVISKO HLAVNÉHO KONTROLÓRA K NÁVRHU 

ZÁVEREČNÉHO ÚČTU OBCE HÁJSKE  ZA ROK 2024 

 

Predkladá : Mgr. Zuzana Švarc Harisová, hlavná kontrolórka obce Hájske 

A. ÚVOD 

V zmysle § 18f ods. 1 písm. c) zákona č. 369/1990 Z. z. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „zákon o obecnom zriadení“) predkladám odborné stanovisko 

k Návrhu záverečného účtu  obce  Hájske za rok 2024. 

Odborné stanovisko som spracovala na základe predloženého Návrhu záverečného účtu obce  

Hájske za rok 2023 (ďalej len „návrh záverečného účtu“) ako aj na základe účtovných a 

finančných výkazov, najmä súvahy k 31. 12. 2024, Výkazu ziskov a strát k 31. 12. 2024, 

Poznámok k účtovnej závierke zostavenej k 31.12.2024 a Finančného výkazu o plnení 

rozpočtu verejnej správy (FIN 1-12)  zostaveného k 31. 12. 2024 za obec a zriadených 

rozpočtových organizácií obce . 

B. VÝCHODISKÁ SPRACOVANIA ODBORNÉHO STANOVISKA K NÁVRHU 

ZÁVEREČNÉHO ÚČTU OBCE HÁJSKE 

Návrh záverečného účtu obce Hájske za rok 2024 je predložený na rokovanie obecného  

zastupiteľstva v zákonom stanovenej lehote, do šiestich mesiacov po uplynutí rozpočtového 

roka, t. j. do 30. júna nasledujúceho rozpočtového roka. 

 

B.1. ZÁKONNOSŤ PREDLOŽENÉHO NÁVRHU ZÁVEREČNÉHO ÚČTU  

 

B.1.1. SÚLAD SO VŠEOBECNE ZÁVAZNÝMI PREDPISMI 

Návrh záverečného účtu bol spracovaný v súlade so zákonom č. 583/2004 Z. z. o 

rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 

znení neskorších predpisov (ďalej len „ zákon o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy“). 

B.1.2. DODRŽANIE INFORMAČNEJ POVINNOSTI ZO STRANY OBCE  

Návrh záverečného účtu bol verejne sprístupnený na úradnej tabuli v zákonom stanovenej 

lehote, t. j. najmenej 15 dní pred jeho schválením v súlade s § 9 ods. 2 zákona o obecnom 

zriadení a v súlade s §16, ods. 9 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

(návrh ZÚ zverejnený od 19.05.2025). 



  

 

 

B.1.3. DODRŽANIE POVINNOSTI AUDITU ZO STRANY OBCE  

Obec si splnila povinnosť podľa § 16 ods. 3 zákona o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a dalo si overiť účtovnú závierku audítorom podľa osobitného predpisu, 

ktorým je zákon č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení (§ 9 ods.4). K dátumu predloženia 

stanovisko hlavného kontrolóra nie je známy výsledok overenia účtovnej závierky 

audítorom. 

B.2. METODICKÁ SPRÁVNOSŤ PREDLOŽENÉHO NÁVRHU ZÁVEREČNÉHO 

ÚČTU 

Obec Hájske  postupovala podľa § 16 ods. 1 zákona o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a po skončení rozpočtového roka údaje o rozpočtovom hospodárení súhrnne 

spracovalo do záverečného účtu obce. V súlade s § 16 ods. 2 cit. zákona finančne 

usporiadalo svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným 

právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým 

poskytlo prostriedky zo svojho rozpočtu. Obec Hájske ďalej usporiadala finančné vzťahy 

so štátnym rozpočtom, štátnymi fondami a rozpočtom VUC. 

Predložený návrh záverečného účtu obce Hájske obsahuje povinné náležitosti podľa § 16 ods. 

5 Zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy: 

a) Údaje o plnení rozpočtu v členení podľa § 10 ods. 3 cit. zákona v súlade s rozpočtovou 

klasifikáciou, 

b) Bilanciu aktív a pasív, 

c) Prehľad o stave a vývoji dlhu, 

d) Údaje o hospodárení príspevkovej organizácie v jeho pôsobnosti, 

e) Prehľad o poskytnutých dotáciách podľa § 7 ods. 4 a § 8 ods. 5 v členení podľa jednotlivých 

príjemcov, 

f) Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti. 

 

C. ROZPOČET OBCE 

Návrh rozpočtu obce Hájske (ďalej len „obce “) na rok 2024 bol vypracovaný v súlade so 

zákonom č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o 

rozpočtových pravidlách územnej samosprávy “). 

 

Návrh rozpočtu obce  na rok 2024 vychádzal z predpokladaného plnenia daňových a 

nedaňových príjmov a rozpočtovaných transferov zo štátneho rozpočtu na prenesený výkon 

štátnej správy. 

Rozpočet obce na rok 2024 bol zostavený ako  vyrovnaný. Hospodárenie obce sa riadilo podľa 

schváleného rozpočtu na rok 2024. Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom 

dňa 12.12.2023 uznesením č. 78/7/2023. 



  

 

 

 

Obec  sledovala v priebehu rozpočtového roka 2024 vývoj hospodárenia a vykonávalo zmeny 

v rozpočte, s cieľom zabezpečiť vyrovnanosť bežného rozpočtu ku koncu rozpočtového roka. 

V priebehu roka 2024 bol schválený rozpočet zmenený 2 krát: 

> uznesením č.97/9/2024  zo dňa 04.06.2024   

> uznesením č.119/11/2024  zo dňa 16.12.2024   

 

D. ROZPOČET OBCE A ROZPOČTOVÉ HOSPODÁRENIE OBCE ZA ROK 2024 

D.1. PLNENIE (ČERPANIE) ROZPOČTU OBCE ZA ROK 2024 (vrátane rozpočtu 

rozpočtových organizácií) 

 

Rozpočet obce k 31.12.2024  

 

 

  

Schválený 

rozpočet  

 

 

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné  

plnenie 

príjmov/ 

čerpanie 

výdavkov 

k 31.12.2024 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 1 108 340,52 1 472 913,79 4 423 892,94 300,34 % 

z toho :     

Bežné príjmy 1 080 070,00 1 232 352,90 1 179 009,46 95,67 % 

Kapitálové príjmy 0,00 59 664,00 3 050 641,14 511,30 % 

Finančné príjmy 28 270,52 150 114,15 121 843,63 81,16 % 

Príjmy RO 

s právnou  

subjektivitou 

0,00 30 782,74 72 398,71 235,19 % 

Výdavky celkom 1 108 340,52 1 447 832,06 1 431 844,12 98,89 % 

z toho :     

Bežné výdavky 478 138,00 554 353,61 500 878,93 90,35 % 

Kapitálové výdavky 0,00 181 672,57 183 107,53 100,78 % 

Finančné výdavky 28 550,00 28 550,00 22 743,02 79,66 % 

Výdavky RO 

s právnou 

subjektivitou 

601 652,52 683 255,88 725 114,64 106,12 % 

Rozpočtové 

hospodárenie obce 

+/- 0,00 25 081,73 2 992 048,82  

 

 

D.1.1. PLNENIE ROZPOČTU PRÍJMOV 

 

Schválený  Schválený rozpočet  Skutočné  % plnenia príjmov 



  

 

 

rozpočet  po poslednej zmene plnenie príjmov  k rozpočtu po zmenách 

1 108 340,52 1 472 913,79 4 423 892,94 300,34 % 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 472 913,79 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 

v sume 4 423 892,94 EUR, čo predstavuje  300,34 % plnenie.  

 

D.1.1.1. PLNENIE ROZPOČTU BEŽNÝCH PRÍJMOV 

1. Bežné príjmy: 

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 080 070,00 1 232 352,90 1 179 009,46 95,60  % 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 232 352,90 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 

v sume 1 179 009,46 EUR, čo predstavuje  95,60 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy: 

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

598 000,00 633 464,00 638 396,79 100,78 % 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 633 464,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2024 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 638 396,79 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 100,78 %. 

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 66 892,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024v sume 68 086,88 EUR, 

čo predstavuje plnenie na 101,78 %. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 48 863,52 EUR, 

príjmy dane zo stavieb boli v sume 19 037,26 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 186,10 

EUR.. K 31.12.2024 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 4 576,16  EUR. 

 

Daň za psa   

Z rozpočtovaných 1 002,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 1 057,86EUR, čo 

je 105,57 % plnenie 

 

Daň za užívanie verejného priestranstva  

Z rozpočtovaných 417,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 455,00 EUR, čo je 

109,10 % plnenie 

 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  

Z rozpočtovaných 49 824,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 53 465,70 EUR, 



  

 

 

čo je 107,30 % plnenie. 

 

b) nedaňové príjmy:  

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

3 502,00 10 606,00 11 327,31 106,80 % 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 10 606,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 11 327,31  EUR, 

čo je 106,80 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 

4 511,46 EUR, príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 6 375,85 EUR, 

príjem z prenajatých strojov a prístrojov  v sume 440,00, príjem za predaj výrobkov, tovarov 

a služieb 14 704,01 EUR a príjem z ostatných poplatok 2 735,35 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 26 438,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 26 835,31 EUR, 

čo je 101,50 % plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

21,00 3 028,00 3 806,51 125,70 % 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 3 028,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 

3 806,51 EUR, čo predstavuje 125,70 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z poistného plnenia. 

 

d) prijaté bežné granty a transfery: 

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

459 297,00 558 784,90 498 611,57 89,23 % 

 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 558 784,90 EUR bol skutočný príjem vo 

výške 498 611,57 EUR, čo predstavuje 89,23 % plnenie. 

 

 

 

 



  

 

 

Prijaté bežné granty a transfery: 

 

 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka 

Okresný úrad Šaľa 3 362,95 Voľby  

Reg.úrad šk.správy Nitra  Školské potreby  

Reg.úrad šk.správy Nitra 28 621,90 Strava  

ÚPSVaR 2 280 Rodinné prídavky   

Ministerstvo vnútra SR 155,16 Odmena skladníka CO  

Ministerstvo školstva, 

vedy a výskumu 

1 000 Duálne vzdelávanie  

Ministerstvo vnútra SR 9 702 Výpadok príjmov 

z dane FO v r. 2024 

 

Ministerstvo vnútra SR 750 Vojnové hroby  

Reg.úrad šk.správy Nitra 359 098 Základná škola  

Okresný úrad Nitra 160,96 Životné prostredie  

MDVaRR SR 2 169,22 Stavebný úrad   

MDVaRR SR 57,46 Pozemné komunikácie  

Ministerstvo vnútra SR 2 766,72 Matrika   

Ministerstvo vnútra SR 438,90 Register obyvateľstva  

Reg.úrad šk.správy Nitra 2 675 Vzdelávacie poukazy  

Reg.úrad šk.správy Nitra 2 700 Škola v prírode  

Ministerstvo vnútra SR 40,40 Register adries  

Reg.úrad šk.správy Nitra 19 978 Asistent učiteľa   

Reg.úrad šk.správy Nitra 1 667 Odchodné  

Reg.úrad šk.správy Nitra 10 975 Výchova a vzdelávanie 

pre MŠ 

 

Reg.úrad šk.správy Nitra 2 413 Edukačné publikácie  

Reg.úrad šk.správy Nitra 2 593 Školský podporný tím  

Reg.úrad šk.správy Nitra 3 680 Supervízory  

Reg.úrad šk.správy Nitra 1 527 Prevádzka škol  

NSK 5 000 Všeobecný rozvoj 

územia 

 

NSK 1 300 Fond na podporu 

umenia 

 

Okresný úrad Šaľa 26 195 Ubytovanie odídencov 

Ukrajiny 

 

Enivromentálny fond  4 204,90 Enviromentálny fond  

Dobrovoľná požiarna 

ochrana SR 

3 000 DHZ  

 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

 

D.1.1.2. PLNENIE ROZPOČTU KAPITÁLOVÝCH PRÍJMOV 

 

Schválený  Schválený rozpočet  Skutočné  % plnenia príjmov 



  

 

 

rozpočet  po poslednej zmene plnenie príjmov  k rozpočtu po 

zmenách 

0 59 664,00 3 050 641,14 511,30 % 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 59 664,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 

v sume 3 050 641,14 EUR, čo predstavuje 511,30 % plnenie.  

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív: 

Z rozpočtovaných  539,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 538,82 EUR, čo 

predstavuje 99,90 % plnenie.  

 

Prijaté kapitálové granty a transfery: 

 

Z rozpočtovaných 59 125,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 3 050 641,14 

EUR, čo predstavuje 511,30 % plnenie. 

 

Prijaté kapitálové granty a transfery: 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka 

Vitis 18 625,32 Autobusové zastávky   

MPSVaR 40 500,00 Detské ihrisko  

Environmentálny fond 2 990 997,00 kanalizácia  

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na kapitálové výdavky a boli použité v súlade 

s ich účelom. Najvýznamnejším kapitálovým transferom bol v roku 2024 transfer na 

kanalizáciu. 

 

D.1.1.3. PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE 

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. 

príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

28 270,52  150 114,15 121 843,63 81,20 % 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 150 114,15 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2024 v sume 121 843,63 EUR, čo predstavuje  81,20 % plnenie.  

 

 

Uzneseniami obecného zastupiteľstva č. 119/11/2024 a 100/9/2024 bolo schválené použitie 

rezervného fondu v sume 102 379,63 EUR na financovanie traktora, časti suchého poldra, 

kovovej haly, katafalku a časti realizície detského ihriska. 

 

 

A. Príjmy rozpočtových organizácií 



  

 

 

 

Bežné príjmy:  

Rozpočtová 

organizácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia 

príjmov 

k rozpočtu po 

zmenách 

Základná škola                                   0,00 30 782,74 72 398,71 235,19 % 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 30 782,74 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

72 398,71 EUR, čo predstavuje  235,19 % plnenie.  

 

Kapitálové príjmy: 

Rozpočtová 

organizácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné  

plnenie 

príjmov 

% plnenia 

príjmov 

k rozpočtu po 

zmenách 

Základná škola                                   0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Základná škola v roku 2024 nemala žiadne kapitálové príjmy. 

 

Príjmové finančné operácie:  

Rozpočtová 

organizácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné 

plnenie  

finančných 

príjmov 

% plnenia fin. 

príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

Základná škola                                   0,00 0,00 0,00 0,00 

 

V roku 2024 Základná škola s Materskou školou nemala príjmové finančné operácie. 

 

D.1.2. ČERPANIE ROZPOČTU VÝDAVKOV 

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania 

výdavkov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

601 652,52 683 255,88 725 114,64 106,12 % 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 683 255,88 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 

v sume 725 114,64 EUR, čo predstavuje  106,12 % čerpanie.  

 

A. Výdavky obce 

 

1. Bežné výdavky:  

 



  

 

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania 

výdavkov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

478 138,00 554 353,61 500 878,93 90,25 % 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 554 353,61 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 

v sume 500 878,93 EUR, čo predstavuje  90,25 % čerpanie.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 

Z rozpočtovaných výdavkov 158 503,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 v sume 

156 029,92 EUR, čo je 98,43 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, 

matriky, spoločného stavebného úradu, opatrovateľskej služby, pracovníkov verejného 

priestranstva, žiačky duálneho vzdelávania, kontrolóra obce. 

 

b) Poistné a príspevok do poisťovní: 

Z rozpočtovaných výdavkov 71 845,86 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 

63 467,83 EUR, čo je 88,33 % čerpanie.  

 

c) Tovary a služby: 

Z rozpočtovaných výdavkov 279 101,75 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 

237 699,51 EUR, čo je 85,16 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, 

ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za 

nájom a ostatné tovary a služby. 

 

d) Bežné transfery  

Z rozpočtovaných výdavkov 40 963,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 

40 031,84 EUR, čo predstavuje 97,72  % čerpanie.  

e) Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami: 

Z rozpočtovaných výdavkov 3 940,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 

3 649,83 EUR, čo predstavuje 92,63 % čerpanie.  

 

2. Kapitálové výdavky: 

 

 

Funkčná 

klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné  

čerpanie 

výdavkov 

% čerpania 

výdavkov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

717001 0 40 500 40 500 100 % 

713004 0 783,20 783,20 100 % 

716000 0 160 160 100 % 

716000 0 600 600 100 % 

717001 0 25 040 25 039,16 99,9 % 



  

 

 

716000 0 2 376 2 376 100 % 

716000 0 10 073 10 072,80 99,9 % 

716000 0 500 500 100 % 

717001 0 100 96 96 % 

716000 0 500 500 100 % 

716000 0 2 490 2 490 100 % 

716000 0 5 049 6 489 128,5 % 

714004 0 64 752 64 752 100 % 

717001 0 16 023,77 16 023,77 100 % 

716000 0 2 000 2 000 100 % 

717001 0 5 505,60 5 505,60 100 % 

713004 0 5 220 5 220 100 % 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 181 672,57 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2024 v sume 183 107,53 EUR, čo predstavuje  100,78 % čerpanie.  

 

Rozbor významných položiek kapitálového rozpočtu:  

a) Nové detské ihrisko 

Z rozpočtovaných  40 500 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 40 500 EUR, 

čo predstavuje 100 % čerpanie.  

 

b) Kovová hala 

Z rozpočtovaných 25 040 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 25 039,16 EUR, 

čo predstavuje 99,9 % čerpanie.  

 

c) Projektová dokumentácia – Suchý polder 

Z rozpočtovaných  10 073 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 10 072,80 

EUR, čo predstavuje 99,9 % čerpanie.  

 

d) Projektová dokumentácia – rekonštrukcia Základnej školy 

Z rozpočtovaných  5 049  EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 6 489 EUR, čo 

predstavuje 128,5 % čerpanie.  

 

e) Nákup traktora s príslušenstvom  

Z rozpočtovaných 64 752 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 64 752 EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  

 

f) Katafalk do domu smútku 

Z rozpočtovaných 5 220 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 5 220 EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie. 

 

3. Výdavkové finančné operácie: 

 

 

Funkčná 

klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné 

čerpanie 

finanč. 

výdavkov 

% čerpania 

fin.výdavkov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

821 007 5 700,00 5 700,00 5 703,02 100,05 % 

821 005 17 040,00 17 040,00 17 040,00  100,00 % 



  

 

 

821 007 5 810,00 5 810,00 0,00 0,00 % 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 28 550,00  EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2024 v sume 22 743,02 EUR, čo predstavuje  79,66 % čerpanie.  

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 5 700,00  EUR na splácanie istiny zo 

ŠFRB na odkúpenie bytového domu  bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 v sume 5 703,02 

EUR, čo predstavuje  100,05 %. 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 17 040 EUR na splácanie istiny 

z prijatého úveru investičné potreby obce 2020 bolo skutočne čerpanie k 31.12.2024 v sume 

17 040 EUR, čo predstavuje 100% plnenie.  

 

B.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Bežné výdavky:  

Rozpočtová 

organizácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné  

čerpanie 

výdavkov 

% čerpania 

výdavkov 

k rozpočtu po 

zmenách 

Základná škola                                   601 652,52 683 255,88 725 114,64 106,12 % 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 683 255,88 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 

v sume 725 114,64 EUR, čo predstavuje 106,12 % čerpanie.  

 

 

Kapitálové výdavky: 

Rozpočtová 

organizácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné  

čerpanie 

výdavkov 

% čerpania 

výdavkov 

k rozpočtu po 

zmenách 

Základná škola                                   0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Základná škola v roku 2024nemala žiadne kapitálové výdavky  

 

 

 

Výdavkové finančné operácie:  

Rozpočtová 

organizácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné 

plnenie  

finančných 

príjmov 

% plnenia fin. 

príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

Základná škola                                   0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Základná škola v roku 2024 nemala žiadne výdavkové finančné operácie   



  

 

 

 

 

E. PEŇAŽNÉ FONDY 

 

E.1. REZERVNÝ FOND 

Obec Hájske vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024 161 234,91 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

73 788,01 

                - z rozdielu medzi výnosmi a 

nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po 

zdanení  

0,00 

                - z finančných operácií 0,00 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

 

- obstaranie traktoru 

- kovová hala 

- oplotenie KD 

- spoluúčasť na nové detské ihrisko 

- nákup katafalku do domu smútku 

 

 

64 752,00 

16 023,77 

10 878,26 

5 505,60 

5 220,00 

               - krytie schodku rozpočtu 0,00 

  

               - ostatné úbytky  0,00 

KZ k 31.12.2024 132 643,29 

 

E.2 SOCIÁLNY FOND 

 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024 440,65 

Prírastky - povinný prídel -      1,05  %                    1 676,36 

Úbytky   - stravné lístky                     0,00 

               - Tesco poukážky  1 235,00 

KZ k 31.12.2024 882,01 

 

E.3 FOND PREVÁDZKY, ÚDRŽBY A OPRÁV 

  



  

 

 

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 

Z.z. v z.n.p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje obecné zastupiteľstvo 

v súlade s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv. 

              

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024 12 799,41 

Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške 

0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu 

370,79 

Úbytky   - použitie fondu : 

-  

495,02 

KS k 31.12.2024 12 675,18 

 

 

 

F. BILANCIA AKTÍV A PASÍV 

 

A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2024  v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Majetok spolu 3 740 667,55 6 714 229,23 

Neobežný majetok spolu 3 306 902,72 3 401 286,05 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 4 555,91 2 070,95 

Dlhodobý hmotný majetok 3 044 493,70 3 141 361,99 

Dlhodobý finančný majetok 257 853,11 257 853,11 

Obežný majetok spolu 433 764,83 3 312 943,18 

z toho : 0  

Zásoby  0,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 49 191 49 191,00 

Krátkodobé pohľadávky  29 847,31 42 342,15 

Finančné účty  354 726,52 3 221 394,27 

Poskytnuté návratné fin. 

výpomoci dlh. 

0 0,00 

Poskytnuté návratné fin. 

výpomoci krát. 

0 0,00 

Časové rozlíšenie  0 0,00 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2024 v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 740 667,55 6 714 229,23 

Vlastné imanie  2 816 504,21 2 812 368,12 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 



  

 

 

Výsledok hospodárenia  2 816 504,21 2 812 368,12 

Záväzky 246 068,61 3 203 394,85 

z toho :   

Rezervy  1 800 2 460,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 15 568,80 2 992 790,23 

Dlhodobé záväzky 144 096,89 132 517,19 

Krátkodobé záväzky 27 676,06 35 737,57 

Bankové úvery a výpomoci 56 929,86 39 889,86 

Časové rozlíšenie 678 094,73 698 466,26 

 

G. STAV A VÝVOJ DLHU 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

 

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie 

svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom 

roku 25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 

prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia 

alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 

 

 

a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z.: 

 

Text 

 

Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 

k 31.12.2023: 

1 367 235,31 

- bežné príjmy obce  1 312 695,31 

- bežné príjmy RO  54 540,00 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023* 

(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.časť obec + RO) 

1 367 235,31 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2024: 172 341,96 

- zostatok istiny z emitovaných dlhopisov 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ED, stĺ.4; FIN 4-04, 

stĺ.1, r.45) 

 

- zostatok istiny zo zmeniek 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj Z, stĺ.4; FIN 4-04, 

stĺ.3, r.45) 

 



  

 

 

- zostatok istiny z bankových úverov, pôžičiek 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj BU, stĺ.4; FIN 4-04, 

stĺ.5, r.45) 

39 889,86 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj IDU, stĺ.4 ; FIN 4-04, 

stĺ.7, r.45) 

 

- zostatok istiny z dodávateľských úverov 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj DU, stĺ.4 ; FIN 4-04, 

stĺ.9, r.45) 

 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB  

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj SFRB, stĺ.4; FIN 4-

04, stĺ.11, r.45) 

132 452,10 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ENVF, stĺ.4; FIN 4-

04, stĺ.13, r.45) 

 

- zostatok istiny z finančnej výpomoci a pôžičiek od 

subjektov VS  

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj NFV, stĺ.4; FIN 4-04, 

stĺ.15, r.45) 

 

- zostatok istiny z finančnej výpomoci a pôžičiek od 

subjektov mimo VS 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj OST, stĺ.4; FIN 4-04, 

stĺ.19, r.45) 

 

- zostatok istiny zo záväzkov po zmene veriteľa 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ZMV, stĺ.4; FIN 4-

04, stĺ.21, r.45) 

 

- zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 

(zdroj : FIN 6-04, r.6) 

 

- zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu umenia 

(zdroj : FIN 6-04, r.7) 

 

- zostatok istiny z úverov na predfinancovanie projektov 

EÚ 

(zdroj : FIN 6-04, r.8) 

 

- zostatok istiny z ........  

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2024 172 341,96 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky podľa § 

17/8: 

 

- z úverov zo ŠFRB  

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj SFRB, stĺ.4; FIN 4-

04, stĺ.11, r.45)  

132 452,10 

- z úveru z Environmentálneho fondu 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ENVF, stĺ.4; FIN 4-

04, stĺ.13, r.45) 

 

- z pôžičky z Audiovizuálneho fondu  



  

 

 

(zdroj : FIN 6-04, r.6) 

- z pôžičky z Fondu na podporu umenia 

(zdroj : FIN 6-04, r.7) 

 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 

(zdroj : FIN 6-04, r.8) 

 

- z úverov ................  

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej 

sumy dlhu obce 

132 452,10 

Upravená celková suma dlhu obce podľa § 17/8 

k 31.12.2024** 

39 889,86 

 

 

Upravená celková suma 

dlhu obce podľa § 17/8 

k 31.12.2024** 

Úhrn bežných príjmov 

obce a RO  k 31.12.2023* 

Dlh obce 

§ 17 ods.6 písm. a) 

39 889,86 1 367 235,31 2,92 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z.: 

 

Text 

 

Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 

k 31.12.2023: 

1 367 235,31 

- bežné príjmy obce  1 312 695,31 

- bežné príjmy RO  54 540,00 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023* 

(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.časť obec + RO) 

1 367 235,31 

Bežné príjmy obce a RO znížené/upravené o bežné 

granty a transfery a príjmy podľa osobitných 

predpisov:  

 

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 514 880,54 

- dotácie zo ŠR 106 115,71 

- dotácie z MF SR ....  

- príjmy z náhradnej výsadby drevín  

- účelovo určené peňažné dary   

- dotácie zo zahraničia  

- dotácie z Eurofondov   

- príjmy podľa osobitných predpisov   

- ....  

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré 

sa znižujú bežné príjmy k 31.12.2023 (Zdroj FIN 1-12 

BP, 1.časť obec + RO) 

 

Úhrn upravených bežných príjmov obce a RO 620 996,25 



  

 

 

k 31.12.2023* 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 

k 31.12.2024 s výnimkou jednorazového predčasného 

splatenia:  

(Zdroj FIN 1-12 obec: 1. časť úroky 65x ; 2. časť istina 

82x) 

 

- 821004 splátka istiny z krátkodobého bankového úveru  

- 821005 splátka istiny z dlhodobého bankového úveru 17 040,00 

- 821007 splátka istiny z dlhodobého úveru ŠFRB  

(ostatné subjekty verejnej správy) 

5 703,02 

- 821009 splátka istiny z dlhodobého dodávateľského 

úveru 

 

-   

- 651002 splátka úrokov z bankového úveru 2 115,17 

- 651003 splátka úrokov z úveru ŠFRB (ostatné subjekty 

verejnej správy) 

1 381,21 

- 651004 splátka úrokov z dodávateľských úverov 

(ostatní veritelia) 

 

-   

Celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 

2024 

26 239,40 

- suma jednorazového predčasného splatenia - istina  

- suma jednorazového predčasného splatenia - úroky  

Upravená celková suma ročných splátok istiny 

a úrokov o jednorazové predčasné splátky istiny a 

úrokov za rok 2024** 

26 239,40 

 

 

Upravená celková suma 

ročných splátok istiny a úrokov 

za rok 2024** 

Úhrn upravených bežných 

príjmov obce a RO 

k 31.12.2023* 

Dlhová služba 

§ 17 ods.6 písm. b) 

26 239,40 620 996,25 4,23 

 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

H. ÚDAJE O HOSPODÁRENÍ PRÍSPEVKOVEJ ORGANIZÁCIE  

Obec Hájske nemá zriadenú príspevkovú organizáciu. 

I. PREHĽAD O POSKYTNUTÝCH DOTÁCIÁCH PODĽA § 7 ODS. 4 A § 8 ODS. 5 V 

ČLENENÍ PODĽA JEDNOTLIVÝCH PRÍJEMCOV 

 

Obec v roku 2024 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 3/2019 o dotáciách, právnickým 

osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na 



  

 

 

všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 

Príjemca dotácie a 

účelové určenie dotácie  

- bežné výdavky na ..... 

 

 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - 

stĺ.3 ) 

 

 

 

- 4 - 

Poľovnícke združenie 

JARČ HÁJSKE 

700,00 700,00  

Jednota dôchodcov 

Slovenska 

700,00 700,00  

Folklórna skupina 

Kepežďanka 

700,00 700,00  

TJ ŠK Hájske 5 000,00 5 000,00  

OZ Hájčatá 700,00 700,00  

Kepéžsky štek 700,00 700,00  

 

K 31.12.2024 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 3/2019 

o dotáciách. 

 

J. ÚDAJE O NÁKLADOCH A VÝNOSOCH PODNIKATEĽSKEJ ČINNOSTI 

 

OBEC HÁJSKE V ROKU 2024 NEVYKONÁVALA PODNIKATEĽKÚ ČINNOSŤ. 

 

K. Schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2024 

 

 

Hospodárenie obce  
Skutočnosť k 31.12.2024 v EUR 

 

 
Bežné  príjmy spolu 1 251 408,17 

z toho : bežné príjmy obce  1 179 009,46 

             bežné príjmy RO 72 398,71 

Bežné výdavky spolu 1 225 993,57 

z toho : bežné výdavky  obce  500 878,93 

             bežné výdavky  RO 725 114,64 

Bežný rozpočet 25 414,60 

Kapitálové  príjmy spolu 3 050 641,14 

z toho : kapitálové  príjmy obce  3 050 641,14 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 183 107,53 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  183 107,53 



  

 

 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  2 867 533,61 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 2 892 948,21 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 2 992 790,23 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ  

(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj 

financovania PČ) 

0,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového 

rozpočtu 
- 99 842,02 

Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích 

prostriedkov  

- finančné zábezpeky školskej jedálne 

- finančné zábezpeky ŠJ na nájomné - bytovky ŠFRB 

- finančné zábezpeky ŠJ na verejné obstarávanie 

121 843,63 

0,00 

0,00 

0,00 

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích 

prostriedkov 

finančné zábezpeky školskej jedálne 

- finančné zábezpeky ŠJ na nájomné - bytovky ŠFRB 

- finančné zábezpeky ŠJ na verejné obstarávanie 

22 743,02 

0,00 

0,00 

0,00 

Rozdiel finančných operácií 99 100,61 

PRÍJMY SPOLU   4 423 892,94 

VÝDAVKY SPOLU 1 431 844,12 

Rozpočtové hospodárenie obce  2 992 048,82 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 2 992 790,23 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ 

(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj 

financovania PČ) 

0,00 

Úprava hospodárenia o nevyčerpaný úver  0,00 

Upravené rozpočtové hospodárenie obce - 741,41 

 

  

V roku 2024 skončilo hospodárenie obce Hájske schodkom. Schodok rozpočtu v sume – 

741,41 EUR  bol zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. 

 

Z Á V E R 

Návrh záverečného účtu obce Hájske a za rok 2024 je spracovaný v súlade so Zákonom o 

rozpočtových pravidlách územnej samosprávy. 

 

Návrh záverečného účtu obce Hájske za rok 2024 bol v zmysle § 9 ods. 2 Zákona o obecnom 

zriadení a § 16 ods. 9 Zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy zverejnený 

najmenej 15 dní spôsobom obvyklým. 



  

 

 

 

Riadna účtovná uzávierka k 31. 12. 2024 a hospodárenie obce Hájske za rok 2024 nebola v 

súlade s § 9 ods. 4 Zákona o obecnom zriadení a § 16 ods. 3 Zákona o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy zatiaľ overená audítorom . 

 

Ministerstvo financií Slovenskej republiky každoročne vyhodnocuje finančné výkazy 

predkladané obcami s cieľom zistiť výšku dlhu obci za ukončený rozpočtový rok.  

 

Podľa $ 17 ods. 7 zákona d. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v 

znení neskorších predpisov celkovou sumou dlhu obce sa na účely tohto zákona rozumie súhrn 

záväzkov vyplývajúcich zo splácania istín návratných zdrojov financovania, záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov i ručiteľských záväzkov obce. 

 

Podľa § 17 ods. 8 cit. zákona do celkovej sumy dlhu obce podľa odseku 7 sa nezapočítavajú 

záväzky z pôžičky poskytnutej z Audiovizuálneho fondu (FIN6-04 r.5), z úveru poskytnutého 

zo štátneho fondu rozvoja bývania, z úveru poskytnutého z Environmentálneho fondu, záväzky 

z pôžičky poskytnutej z Fondu na podporu umenia (FIN6-04 r.7), záväzky z návratných 

finančných zdrojov financovania poskytované orgánom podľa osobitných predpisov a záväzky 

z návratných finančných zdrojov financovania poskytované orgánom podľa osobitných 

predpisov a záväzky z návratných zdrojov financovania prijatých na zabezpečenie 

predfinancovania realizácie spoločných programov Slovenskej republiky a európskej únie, 

operačných programov spadajúcich do cieľa Európska územná spolupráca a programov 

financovaných na základe medzinárodných zmlúv o poskytnutí grantu uzatvorených medzi 

Slovenskou republikou a inými štátmi najviac v sume nenávratného finančného príspevku 

poskytnutého na základe zmluvy uzatvorenej medzi obcou alebo VUC a orgánom podľa 

osobitného predpisu; to platí, aj ak obec alebo VUC vstupuje v pozícii partnera v súlade 

s osobitným predpisom rovnako, najviac v sume poskytnutého nenávratného finančného 

príspevku (FIN6-04 r.8). 

 

Pri výpočte výšky dlhu sa vychádza z finančných výkazov FIN 5-04 (o dlhových nástrojoch 

a vybraných záväzkoch), FIN 6-04 (o bankových účtoch a záväzkoch) za príslušný rok (2024) 

a finančného výkazu FIN 1-12 (Finančný výkaz o príjmoch, výdavkoch a finančných 

operáciách) za predchádzajúci rozpočtový rok (2023). 

 

 

V súlade s § 16 ods. 10 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy odporúčam 

obecnému zastupiteľstvu v Hájskom uzatvoriť prerokovanie Návrhu záverečného účtu obce 

Hájske za rok 2024 s výrokom: 



  

 

 

„Záverečný účet a celoročné hospodárenie obce za rok 2024 sa schvaľuje 

bez výhrad“. 

 

 

 

V  Hájskom  dňa, 19.05.2025 

 

 

 

 

Mgr. Zuzana Švarc Harisová 

        hlavná kontrolórka obce Hájske 


